Проект
КОНТРАКТ № ____

г. Бендеры							                                   «__» ___________ 2025 г.

	_______________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании разрешения на занятие предпринимательской деятельностью, с одной стороны, и МУП «Ремонтно-строительное управление г. Бендеры», в дальнейшем именуемое «Покупатель», в лице директора Михеева Павла Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю дорожные знаки согласно Спецификации (Приложение№ 1 к настоящему контракту), далее именуемые «Товар», а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
1.2. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

     2.1. Цена контракта составляет______________________________________________ рублей ПМР.
     2.2. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными законодательством ПМР.
     2.3. Расчет по контракту производится Покупателем путем перечисления денежных средств на счет Поставщика в следующем порядке:
     2.3.1. Предоплата (аванс) в размере 25 % от стоимости товара на основании выставленного счета.
    2.3.2. Остальные 75 % оплачиваются после поставки товара в течение 14 (четырнадцати) календарных дней.
     2.4. Расчеты за товар производятся в рублях ПМР.
     2.5. Источник финансирования – собственные средства МУП «РСУ г. Бендеры».

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ, СДАЧИ-ПРИЕМКИ ТОВАРА
     3.1. Товар поставляется Поставщиком в срок в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня внесения предоплаты.
     3.2. Передача Товара от Поставщика к Покупателю осуществляется по товаросопроводительным документам на складе Поставщика.
     3.3. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания товаросопроводительных документов.
3.4. При приемке Товара Покупатель проверяет его соответствие требованиям к количеству и качеству, указанным в товаросопроводительной документации. В случае обнаружения во время приемки некачественного Товара либо его несоответствие по ассортименту и количеству, Покупатель незамедлительно сообщает об этом Поставщику, который обязан заменить некачественный товар либо поставить недостающее количество Товара.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Поставить Покупателю Товар на условиях и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
4.1.2. Обеспечить соответствие поставляемого Товара обязательным требованиям, установленным условиями настоящего контракта.
4.1.3. Поставить Покупателю Товар свободным от прав третьих лиц.
4.1.4. Соответствовать в течение всего срока действия контракта требованиям, установленным в соответствии законодательством Приднестровской Молдавской Республики в отношении лиц, осуществляющих деятельность в сфере реализации поставляемого Товара.
4.1.5. Представлять информацию о всех соисполнителях, субпоставщиках, заключивших контракт с ним, цена которого или общая цена которых составляет более чем 10 процентов цены контракта. Указанная информация представляется Покупателю Поставщиком в течение 10 (десяти) дней с момента заключения последним соответствующего контракта с соисполнителем, субподрядчиком.
За непредставление указанной информации Поставщик обязан уплатить Покупателю пени в размере не менее чем 0,05 процента от цены контракта, заключенного Исполнителем с соисполнителем. Пени подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства;
4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных контрактом, надлежащим образом поставленного и принятого Покупателем Товара.
4.3. Покупатель обязан:
4.3.1. Принять Товар, соответствующий требованиям установленным настоящим контрактом, по количеству, качеству и комплектности в порядке и сроки, установленные настоящим контрактом и действующим законодательством.
4.3.2. Оплатить Товар в размерах и сроки, установленные контрактом.
4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом.
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков поставленного Товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством ПМР и условиями настоящего контракта.
5.2. За нарушение срока поставки, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в виде пени в размере не менее 0,1% от суммы несвоевременно поставленного товара за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости контракта.
5.3. За нарушение Покупателем срока оплаты поставленного товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в виде пени в размере не менее 0,1% от стоимости неоплаченной партии за каждый день просрочки платежа, но не более 10% от общей стоимости контракта.

6. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
      6.1. Качество товара, поставляемого по настоящему контракту, подтверждается сертификатом соответствия (паспортом качества) завода-изготовителя.
      6.2.  Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар соответствует характеристикам (потребительским свойствам) и иным требованиям, установленным настоящим контрактом; свободен от любых прав третьих лиц и иных обременений; является новым (не был в употреблении, не прошел восстановление потребительских свойств); не имеет дефектов (механических повреждений); является качественным. Поставляемый Товар должен отвечать всем требованиям качества, безопасности, техническим и другим нормам, стандартам и требованиям для Товаров данного вида, предъявленным законодательством Приднестровской Молдавской Республики и страны-производителя, соответствовать характеристикам, отраженным в технической документации на него (техническом паспорте, инструкции (при наличии) и Спецификации.
Товар передается в упаковке изготовителя Товара, если иное не будет согласовано сторонами, таким образом, чтобы исключить его утрату или уничтожение (порчу). Тара и упаковка должна отвечать требованиям, стандартам и техническим условиям.
При обнаружении недостатков (дефектов, брака) Товара в период гарантийного срока, возникших по не зависящим от Покупателя причинам, Поставщик обязан за свой счёт устранить недостатки (дефекты, брак) либо заменить Товар ненадлежащего качества на надлежащий в течение 30 (тридцати) дней с момента получения соответствующего письменного уведомления (претензии).
Поставщик должен удовлетворить возникшую претензию в течение 30 дней с момента ее получения, в случае если будет доказано экспертной организацией, что товар не соответствует техническим требованиям качества товара (ГОСТу) и гарантийным периодом, в том числе возместить убытки, понесшие в период гарантийного срока Покупателем.
      6.3. Дорожные знаки ПДД изготовлены из оцинковки толщиной не меньше 0,8 мм с двойной отбортовкой, с пленкой светоотражающей микропризматической тип В (ГОСТ ПМР, ГОСТ Р 52289-2009, типоразмер – 11).

7. Действие непреодолимой силы

7.1.	Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение, ненадлежащее исполнение или несвоевременное исполнение своих обязательств, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения контракта помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть, избежать и предотвратить.
7.2.	Сторона, которая не исполняет свои обязательства в силу непредвиденных обстоятельств, должна безотлагательно письменно уведомить другую сторону о таких обстоятельствах (обстоятельстве) и их (его) влиянии на исполнение обязательств по настоящему контракту.
    7.3.	Наступление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты меры, указанные в пункте 7.2 настоящего контракта, продлевает срок исполнения обязательств на период, который по своей продолжительности в целом соответствует продолжительности наступивших обстоятельств и разумному сроку для устранения последствий таких обстоятельств. В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать и не представляется возможным определить срок их окончания, либо когда при их наступлении обеим сторонам становится очевидным, что они будут действовать в течение неопределенного срока, стороны обязуются обсудить возможности альтернативных способов исполнения настоящего контракта или его расторжения.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
[bookmark: eCAE7BC5D][bookmark: e15F937AE]8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики в порядке, предусмотренном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
     9.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до 31.12.2025 года.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства ПМР.
10.2. Настоящий контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон, а также в иных случаях, предусмотренных контрактом и законодательством ПМР.
10.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и подписаны Сторонами.
10.5. Все приложения к настоящему контракту, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:
[bookmark: _GoBack]
	Покупатель:
МУП «Ремонтно-строительное управление г. Бендеры»
3200, ПМР, г. Бендеры, ул. Глядковской, 3
р/с 2211670000000015
в БФ ОАО «Эксимбанк»
ф/к 0300047794

Директор _______________П. А. Михеев

                                                                                                 		    Приложение № 1
                                                                                                    к контракту № ___
            от «___» _________ 2025 г.

Спецификация

	№
	Товары (работы, услуги)
	Размер/
Марка
	Ед.

	Сумма

	Количество
	Цена

	1
	треугольные знаки
	А=900
	шт
	22,00

	2
	место остановки автобуса и (или) троллейбуса 5.16
	500*800
	шт
	2,00

	3
	квадратные знаки
	700/700
	шт
	36,00

	4
	таблички к знакам
	350/700
	шт
	28,00

	5
	круглые знаки
	D=700
	шт
	42,00

	6
	въезд на дорогу с односторонним движением 5.7.1-5.7.2
	1050/350
	шт
	8,00

	7
	восьмигранные знаки
	В=800(900)
	шт
	2,00

	8
	пешеходный переход 5.19.1 и 5.19.2
	700/700
	шт
	26,00

	9
	направление движения по полосам 5.15.7
	1400/700
	шт
	14,00

	10
	жилая зона, конец жилой зоны 5.21.1-5.22.2
	500/800
	шт
	16,00

	ИТОГО

	Поставщик:

	Покупатель:
МУП «Ремонтно-строительное управление г. Бендеры»
3200, ПМР, г. Бендеры, ул. Глядковской, 3
р/с 2211670000000015
в БФ ОАО «Эксимбанк»
ф/к 0300047794

Директор _______________П. А. Михеев